Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______10.10.2023_______                                                   №________784_________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа

Московской области от 10.05.2023 № 329 «Об утверждении расчета базовых

нормативов затрат на работы по состоянию на 01.01.2023 года МКУ «Ярополецкая

служба благоустройства»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением главы Волоколамского городского округа от  24.03.2020 № 189 «Об
утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание
муниципальными учреждениями Волоколамского городского округа муниципальных
услуг (выполнение работ),  применяемых при расчете объема субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением
Волоколамского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского

округа Московской области от 10.05.2023 № 329 «Об утверждении расчета базовых

нормативов затрат на работы по состоянию на 01.01.2023 года МКУ «Ярополецкая

служба благоустройства», изложив приложение к постановлению в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2023 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном

информационном Интернет - сайте администрации Волоколамского городского

округа Московской области.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта
администрации Волоколамского городского округа Смолкина А.С.

Глава
Волоколамского городского округа         М.И. Сылка

                Приложение к постановлению
                главы Волоколамского
                городского округа
                Московской области
                от _______________ №_______

                «Приложение к постановлению
                главы Волоколамского
                городского округа
                Московской области
                от 10.05.2023 № 329

Расчет базовых нормативов затрат на работы по  МКУ "Ярополецкая служба благоустройства" по состоянию на 01.09.2023год

№
п/п

Наименование
услуги, работы

Величи
на

базовог
о

нормати
ва

затрат
на

единицу
услуги,
работы,

руб.

Базовый норматив затрат, непосредственно
связанный с оказанием муниципальной

услуги , работы

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды Итого
затрат

Объем
услуги

ед.
изм.

затраты на
оплату труда и
начисления на

выплаты по
оплате труда
персонала,

принимающего
непосредствен
ное участие в

оказании
муниципальной
услуги,работы,

руб.

затраты на
приобретен

ие
материальн
ых запасов,
потребляем

ых в
процессе
оказания

муниципаль
ной услуги,
работы (с
разбивкой
по видам

затратам),р
уб.

иные
затраты,
непосред
ственно

связанны
е с

оказание
м

муниципа
льной

услуги,ра
боты, руб.

затрат
ы на

комму
нальн

ые
услуги

(с
разби
вкой
по

видам
затрат
),руб.

затраты
на оплату
труда и

начислен
ий на

выплаты
по оплате

труда
админист
ративно-
управлен
ческого,

обслужив
ающего и
прочего

персонал
а, руб.

затраты
на

приобре
тение
услуг

связи,ру
б.

затрат
ы на

приоб
ретен

ие
транс
портн

ых
услуг,
руб.

затр
аты
на

эксп
луат
аци
ю

(исп
ольз
ова
ние)
нед
виж
имог

о
иму
щес
тва
( с

разб
ивко
й по
вид
ам

затр
ата
м),р
уб.

затраты на
эксплуатац

ию
(использова
ние) особо

ценного
движимого
имущества

(с
разбивкой
по видам

затрат),руб.

прочие
затраты,

влияющие на
стоимость
оказания

муниципальн
ой услуги,

работы
(с разбивкой

по видам
затрат), руб.

1
Работа 1  -
Содержание
внутриквартальны

44,910

74252

3 633 279,24 1 859

120,00

1 764

286,00

0,00 886

101,72

10

761,60

0,00 0,0

0

63 920,00 0,00 8 217

468,56

182

973,34 кв.м

х проездов

2

Работа 2 -
Содержание
дворовых
территорий

82,345

0364

7 349 759,32 2 289

050,90

1 409

770,00

0,00 1 792

535,35

21

792,24

0,00 0,0

0

48 938,00 0,00 12 911

845,81

156

801,75 кв.м

3

Работа 3  -
Содержание
общественных
пространств

780,18

09527

3 442 369,83 1 787

501,00

1 695

804,00

0,00 839

523,16

10

178,68

0,00 0,0

0

61 541,00 0,00 7 836

917,67

10

045,00 кв.м

4

Работа 4  -
Содержание
наружного
освещения на
территории
Волоколамского
городского округа

982,70

19134

732 980,22 200 000,00 398

000,00

0,00 178

551,16

2

107,48

0,00 0,0

0

8 601,00 0,00 1 520

239,86

1 547,00

шт

ИТОГО

15 158 388,61 6 135

671,90

5 267

860,00

0,00 3 696

711,39

44

840,00

0,00 0,0

0

183 000,00 0,00 30 486

471,90